diário oficial Nº 34.903   9Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 263/2022-daF/sePLad, de 22 de MarÇo de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo, o que dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/51175 e, ainda, o laudo
Médico nº. 86960,
r E S o l V E:
forMaliZar a concessão de 05 (cinco) dias de licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora Maria lUiZa SaNToS E GaMa, id. funcional
nº. 2933/1, ocupante do cargo de assistente administrativo, lotada na
coordenadoria de controle e Movimentação de Pessoas, no período de
13/12/2021 a 17/12/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 22 dE
MarÇo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 774994

terMo aditiVo a coNtrato
.

6º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 11/2018 – sePLad
objeto: a prorrogação do prazo contratual, pelo período de 04 (quatro) meses.
dotação orçamentária:
Uo: 91101
ação: 04.122.1297.8338 – operacionalização das ações administrativas
ação: 04.121.1508.8890 – fortalecimento Gestão Municipal
Natureza de despesa: 33.90.33 – Passagens e despesas com locomoção
Valor Estimado: r$ 91.330,00 (4meses)
fonte: 0101006355
origem do recurso – Tesouro Estadual
data de assinatura: 21.03.2022
Vigência: 25/03/2022 a 24/07/2022
contratado: Nc coMÉrcio, SErV. E locaÇÃo dE MáQUiNaS E EQUiP. EirElli,
estabelecida na avenida roberto camelier n° 439, cEP: 66033-640, inscrita no
cNPJ/Mf sob nº 08.016.893/0001-75, neste ato, representada pela Sra. Maria
amélia de Pontes, brasileira, residente e domiciliada em Belém/Pa.
ordenadora: iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças
Secretaria de Estado de Planejamento e administração

Protocolo: 774954

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 258/2022-daF/sePLad, de 22 de MarÇo de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela PorTaria Nº 002/2019-GS/SEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNSidEraNdo os termos dos Processos n° 2022/307748 de 15.03.2022;
r E S o l V E:
TorNar SEM EfEiTo as Portarias nºs 251, 252, 253, 254 e 255/2022-daf/SEPlad,
de 21 de março de 2022, publicadas no doE nº 34.901 de 22 de março de 2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 22 dE
MarÇo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 775202

Portaria Nº 76, de 22 de MarÇo de 2022 - dPo
a SEcrETária dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) decreto(s)
nº 2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação orçamen-
tária e o cronograma Mensal de desembolso dos orçamentos fiscal e da
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2022 e,
considerando o(s) decreto(s) n° 2241, de 22/03/2022.
rESolVE:
i - alterar o montante aprovado na Programação orçamentária e no cro-
nograma Mensal de desembolso dos orçamentos fiscal e da Seguridade
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
ii - a presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
HaNa GHaSSaN TUMa
Secretária de Estado de Planejamento e administração

aNeXo a Portaria Nº 76, de 22 de MarÇo de 2022

Área/UNidade
orÇaMeNtÁria/

GrUPo de desPesa/
sUBGrUPo de

desPesa

FoNte

1º QUadriMestre - 2022

JaNeiro FeVereiro MarÇo aBriL totaL

dESENVolViMENTo
SÓcio-EcoNÔMico

adEPará

investimentos 0,00 0,00 204.841,50 0,00 204.841,50

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0661 0,00 0,00 204.841,50 0,00 204.841,50
SEcTET

outras despesas
correntes 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

despesas ordinárias
 0301 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

GESTÃo
iaSEP

outras despesas
correntes 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

contrato Estimativo
 0301 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

iNfra-ESTrUTUra E
TraNSPorTE

SEdoP
investimentos 0,00 0,00 1.970.868,79 0,00 1.970.868,79

obras e instalações
dESTaQUE rEcEBido

do(a) fES
 0301 0,00 0,00 1.970.868,79 0,00 1.970.868,79

PolÍTica SÓcio-
cUlTUral

fcP
outras despesas

correntes 0,00 0,00 928.000,00 0,00 928.000,00

despesas ordinárias
 0101 0,00 0,00 928.000,00 0,00 928.000,00

SEcUlT
outras despesas

correntes 0,00 0,00 1.850.000,00 0,00 1.850.000,00

despesas ordinárias
 0101 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
 0301 0,00 0,00 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00

ProGraMa/
orGÃo FoNte

1º QUadriMestre - 2022
JaNeiro FeVereiro MarÇo aBriL totaL

cultura 0,00 0,00 2.778.000,00 0,00 2.778.000,00
fcP
 0101 0,00 0,00 928.000,00 0,00 928.000,00

SEcUlT
 0101 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
 0301 0,00 0,00 1.650.000,00 0,00 1.650.000,00

Educação
Profissional e
Tecnológica

0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

SEcTET
 0301 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

Governança
Pública 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

iaSEP
 0301 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

Manutenção da
Gestão 0,00 0,00 204.841,50 0,00 204.841,50

adEPará
 0661 0,00 0,00 204.841,50 0,00 204.841,50

Saúde 0,00 0,00 1.970.868,79 0,00 1.970.868,79
SEdoP

dESTaQUE rEcE-
Bido do(a) fES

 0301 0,00 0,00 1.970.868,79 0,00 1.970.868,79

FoNte
1º QUadriMestre - 2022

JaNeiro FeVereiro MarÇo aBriL totaL
0101 - rEcUrSoS ordi-

NarioS                                         0,00 0,00 1.128.000,00 0,00 1.128.000,00

0301 - recursos ordinários 0,00 0,00 18.820.868,79 0,00 18.820.868,79
0661 - recursos Próprios

diretamente arrecadado pela
administração indireta

0,00 0,00 204.841,50 0,00 204.841,50

ToTal 0,00 0,00 20.153.710,29 0,00 20.153.710,29

Protocolo: 775412